АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от                        года

         №
                                              г. Вытегра

О внесении изменений в постановление

Администрации Вытегорского муниципального

Района от 12.09.2024 № 1229

В соответствии с решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 8 ноября 2022 года № 585 «О мерах дополнительной социальной поддержки» (с последующими изменениями), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 12 сентября 2024 № 1229 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся отдельных категорий с 5 по 11 классы» следующие изменения:
1.1. в пункте 1 после слова  «родитель» дополнить словами: «(законный представитель)»;

1.2. пункт 1 дополнить подпунктами 1.5 – 1.7 следующего содержания:

«1.5. является погибшим (умершим, объявленным умершим) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) или умершим вследствие военной травмы после увольнения с военной службы (службы в войсках, органах и учреждениях) участником Специальной военной операции всех вышеуказанных категорий;

1.6. является объявленным без вести пропавшим в период проведения Специальной военной операции (в отношении категорий граждан, указанных в подпунктах 1.1 -1.4 настоящего постановления);

1.7. является уволенным с военной службы по решению военно-врачебной комиссии в связи с получением инвалидности в результате приобретенных увечий (ранение, травма, контузия) или заболеваний  при исполнении военных обязанностей в период Специальной военной операции.»;
1.3.  пункт 2 дополнить словами следующего содержания:

«, на период обучения обучающихся в общеобразовательных организациях Вытегорского муниципального района (в отношении категорий, указанных в подпунктах 1.5-1.7 пункта 1)»;
1.4. в  Порядке предоставления бесплатного горячего питания обучающимся отдельных категорий с 5 по 11 классы::

1)  в пункте 1.1:
- после слова  «родитель» дополнить словами: «(законный представитель)»;

- после слов « возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (пункт 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне»), » дополнить словами: « либо является погибшим (умершим, объявленным умершим) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) или умершим вследствие военной травмы после увольнения с военной службы (службы в войсках, органах и учреждениях) участником Специальной военной операции всех вышеуказанных категорий, либо является объявленным без вести пропавшим в период проведения Специальной военной операции (в отношении категорий граждан, указанных в подпунктах 1.1 -1.4 постановления Администрации Вытегорского муниципального района от 12 сентября 2024 года № 1229 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся отдельных категорий с 5 по 11 классы»); либо является уволенным с военной службы по решению военно-врачебной комиссии в связи с получением инвалидности в результате приобретенных увечий (ранение, травма, контузия) или заболеваний  при исполнении военных обязанностей в период Специальной военной операции.»;
          2) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
« 2.2. Обеспечение обучающихся бесплатным горячим питанием осуществляется за счет средств бюджета района.»;
3)в абзаце втором пункта 2.4 по слова «родителя» дополнить словами: «(законный представителя)»;

          4)   абзац второй  пункта 2.4 дополнить словами следующего содержания: «либо документ, подтверждающий гибель военнослужащего родителя (законного представителя) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) или умершего вследствие военной травмы после увольнения с военной службы (службы в войсках, органах и учреждениях) в период  Специальной военной операции; либо документ, подтверждающий объявление родителя (законного представителя) без вести пропавшим в период проведения Специальной военной операции; либо документ, подтверждающий увольнение родителя (законного представителя) с военной службы по решению военно-врачебной комиссии в связи с получением инвалидности в результате приобретенных увечий (ранение, травма, контузия) или заболеваний  при исполнении военных обязанностей в период Специальной военной операции.»;
5)  пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
« 2.11. Льгота не предоставляется в случаях, если в соответствии с федеральными нормативными правовыми актами и муниципальными правовыми актами обучающийся уже обеспечен бесплатным горячим питанием.»;
6) пункт 3.2 признать утратившим силу.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление образования Администрации Вытегорского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 сентября 2024 года.
Руководитель Администрации района                                             А.В. Скресанов